
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI IMPERIA 
     

Settore 7 - Polizia Municipale e Sicurezza Urbana 
Sicurezza e Controllo del Territorio – Videosorveglianza e Viabilità 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 426 DEL 13/12/2024 
 
 

 
OGGETTO: CAPODANNO ONEGLIA 2024 

Capodanno 2024 Oneglia 
 
- Considerato che in data 31 dicembre 2024 si svolgerà l’evento della Festa di Capodanno organizzato 
dal Comune in calata Cuneo e Banchina Aicardi. 
- Vista la comunicazione dell'Assessore al Turismo, Oneglio Gianmarco pervenuta in data10 dicembre 
2024 con la quale viene richiesta l'emissione di ordinanza viabilistica di interdizione del transito e della 
sosta in via del Cantiere. 
- Ravvisata la necessità di provvedere a quanto suddetto. 
- Ritenuto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di pubblico interesse, nonché per esigenze di 
carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto. 
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 
495, “ Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”. 

- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267. 
- Visti i D.lgs. n° 81 del 2008 e il D.M. 10 luglio 2002.         
- Ai fini viabilistici. 

O R D I N A 
 

Con decorrenza dalle ore 18,00 del giorno 31 dicembre 2024 alle ore 3,00 del giorno 1 gennaio 
2025: 
VIA DEL CANTIERE 
1) Su tutta la via divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli ad esclusione 
di quelli inerenti la manifestazione. 
 
PIAZZA DE AMICIS 
2) Tra via Del Cantiere e l'intersezione con via De Magny divieto di transito e divieto di sosta con 
rimozione forzata per tutti i veicoli ad esclusione di quelli inerenti la manifestazione. 
 
VIA TOMMASO SCHIVA 
3) All’intersezione con piazzale Maestri del Commercio/via de Magny divieto di transito per tutti i veicoli 
ad esclusione di quelli inerenti la manifestazione. 
  
VIA DE MAGNY 
4)  Nel tratto compreso tra l'intersezione con Piazza De Amicis e l'intersezione con via Tommaso Schiva 
divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli ed istituzione di un senso unico di circolazione con 
direttrice di marcia da ponente verso levante per tutti i veicoli. 



 
CALATA G.B. CUNEO 
5)  Divieto di transito a tutti i veicoli (velocipedi, monopattini, monopattini elettrici) il transito è consentito 
esclusivamente ai pedoni e ai mezzi impegnati al montaggio e allo smontaggio delle strutture autorizzate 
nonché ai mezzi di polizia e soccorso. 
 
BANCHINA AICARDI 
6)  Divieto di transito a tutti i veicoli (velocipedi, monopattini, monopattini elettrici) il transito è consentito 
esclusivamente ai pedoni e ai mezzi  impegnati al montaggio e allo smontaggio delle strutture autorizzate 
nonché ai mezzi di polizia e soccorso. 
 

AVVERTE 
- Che l'efficacia del presente provvedimento è vincolata al possesso di tutte le autorizzazioni degli Enti 
competenti ed il rispetto delle eventuali prescrizioni imposte dall'Autorità di Pubblica Sicurezza. 
- Che la presente Ordinanza, da pubblicarsi all'Albo Pretorio, sarà resa nota al pubblico mediante 
l'apposizione della prescritta segnaletica stradale. I segnali indicanti divieto di sosta dovranno essere 
collocati non meno di quarantotto ore prima della decorrenza sopra indicata. L’organizzazione 
dovrà provvedere a delimitare con transenne l’area interessata dall’evento  ed al termine dello 
stesso provvedere al ripristino dello stato dei luoghi e della viabilità. 
- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 
1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi 
del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in alternativa al ricorso 
giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           IL DIRIGENTE 
                        Settore 7 - Polizia 

Municipale e Sicurezza Urbana 
          DrAlessio Moriano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:

Moriano Alessio in data 13/12/2024


